
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
28/01/2020 

15 4 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO 

R.S.U., MATERIALE INGOMBRANTE, DIFFERENZIATA E 

SCARTI VEGETALI ANNO 2020. ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 29/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO R.S.U., MATERIALE 

INGOMBRANTE, DIFFERENZIATA E SCARTI VEGETALI ANNO 2020. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSA l’avvenuta approvazione del bilancio di previsione triennio 2020/2022 con Delibera del 

Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019, dichiarata immediatamente esecutiva; 

PRESO ATTO che con nota prot.14984 del 26.11.2019 in riferimento al Servizio di smaltimento 

R.S.U., materiale ingombrante, differenziata e scarti vegetali, il Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese ha comunicato un importo presunto quantificato per l’anno 2020 pari ad € 

470.000,00=, IVA inclusa, da impegnare nell’ambito del Bilancio 2020; 

RITENUTA la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa per l’anno 2020, a favore 

del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese Ambiente con sede a Borgomanero in viale 

Kennedy 87, in ragione della comunicazione su citata; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento, per 

complessivi € 470.000,00=, IVA compresa, alla codifica 9.3.1.103, cap. 126200, del Bilancio di 

previsione anno 2020 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019; 

VISTI gli artt. 107, c.3, 183 e 191 del D.Lg. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

                                    DETERMINA 

 

 

Per quanto in preambolo: 

1) Di assumere l’impegno di spesa di € 470.000,00=, IVA inclusa, per il servizio di raccolta, 

trasporto e smaltimento di R.S.U. ed R.S.U.I, a favore del Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese Ambiente con sede a Borgomanero in viale Kennedy 87; 

2) Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari ad € 470.000,00=, IVA inclusa, alla 

codifica 9.3.1.103, cap. 126200, del Bilancio 2019 come da bilancio di previsione 2020-2022 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019; 

3) Di dare atto della possibilità di detta imputazione in ragione dell’obbligazione esigibile nel 

corso dell’Esercizio 2020, nell’ambito delle spese complessive già previste in sede di Bilancio 

Pluriennale 2020-2022; 



4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 

seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del Servizio e relativo 

atto di autorizzazione alla liquidazione; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

      
           Il Responsabile del Servizio 

                dott. Michele Gugliotta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.4 del 28/01/2020

22/01/2020Data: Importo: 470.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO R.S.U., MATERIALE INGOMBRANTE, DIFFERENZIATA E SCARTI
VEGETALI ANNO 2020. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2020

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         3 - Rifiuti
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 473.000,00
0,00

470.000,00
470.000,00

3.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 470.000,00

0,00

470.000,00

470.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 126200

Oggetto: RIFIUTI - Gestione servizio smaltimento rifiuti solidi urbani interni -
Prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 176/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 176/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 176/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONSORZIO GEST. RIFIUTI MEDIO NOV.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.004 - Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


